
     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

     
DECRETO N 5100/2024 

De 06/12/2024 

 

 

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
14/2024 REALIZADO PELO MUNICIPIO DE APIÚNA/SC E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

MARCELO DOUTEL DA SILVA, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, 

realizou inscrições para o Processo Seletivo nº 14/2024 para contratação de Auxiliar 
Administrativo Nível Superior e Nível Médio, Dentista ESF, Atendente de Consultório Dentário 
ESF, Técnico de Enfermagem e Agente Comunitário de Saúde Área 01 micro áreas 04, 07 e 22.  
CONSIDERANDO, que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a 
legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo nº 14/2024. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADA a classificação final do Processo Seletivo, concernente 

ao Edital nº 14/2024 em conformidade com o anexo I do presente Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

     

 
 
 
Apiúna, SC, em 06 de dezembro de 2024. 
 
 

 
                                         MARCELO DOUTEL DA SILVA 
                                                 Prefeito Municipal 

 

MUNICÍPIO DE APIÚNA 
Estado de Santa Catarina 

CGC MF N.º  79 373 767 / 0001 – 16 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: ANEXO I (Ampla Concorrência) 

DATA DA PROVA: 01/12/2024 

DATA DE DIVULGAÇÃO: 06/12/2024 

 

O Município de Apiúna, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, torna pública para conhecimento dos interessados a Classificação Final do Processo Seletivo 
n.º 14/2024, constante no Anexo I desta publicação, inexistindo recursos protocolados em relação à 
classificação provisória. 

Permanecem disponíveis a todos os candidatos, com acesso individual pelo site 
www.publicjob.com.br no link “Área do Candidato”, utilizando sua senha pessoal de acesso, 
localizando sua inscrição e clicando em “Mais Informações”, a imagem do cartão resposta utilizado na 
prova, com o intuito de dirimir qualquer dúvida ou confirmar a correção eletrônica de suas respostas. 

Legendas Utilizadas na Publicação: 

POR: Nota relativa às questões de Língua Portuguesa. 

MAT: Nota relativa às questões de Matemática Básica. 

ATU: Nota relativa às questões de Conhecimentos Gerais e Atualidades. 

ESP: Nota relativa às questões de Conhecimentos Específicos. 

NPE: Nota da Prova Escrita. 

Condições de Aprovação e Composição da Nota Final:  

Nota de Aprovação: 3,00 (três) pontos na prova escrita objetiva (todos os cargos). 

Cargo(s) apenas com Prova Escrita: NOTA FINAL = NPEO, onde: NPEO = nota da prova escrita objetiva. 

 

Apiúna/SC, 06 de dezembro de 2024. 

 

MARCELO DOUTEL DA SILVA 

Prefeito do Município de Apiúna 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

 

ANEXO I – Classificação Final (Ampla Concorrência) 

Cargos com aplicação apenas de Prova Escrita Objetiva 

A nota de aprovação deve ser igual ou superior a 3,00 (três) pontos na prova escrita objetiva.   

A NOTA FINAL deste cargo é a Nota Obtida na Prova Escrita Objetiva.  

 

 

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - NÍVEL SUPERIOR 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 254 JENIFFER BUENO DE OLIVEIRA 02/05/1993 1,20 1,50 1,20 3,85 7,75 

Classificado 2º 276 RODRIGO SILVEIRA DOS SANTOS 08/05/1992 1,20 1,20 1,20 3,30 6,90 

Classificado 3º 298 MARCOS GAGLIATO 01/01/1979 0,90 1,20 0,60 3,30 6,00 

Classificado 4º 234 JOSE LUIS LENZ 02/12/1976 1,20 0,90 0,90 2,20 5,20 

Classificado 5º 313 ERCILINA MARIA BORBA 15/05/1993 0,90 1,20 0,90 2,20 5,20 

Classificado 6º 315 EMANUEL ROBERTO DA SILVA 30/06/2000 0,90 0,90 1,20 2,20 5,20 

Classificado 7º 289 JOSEMAR JULIO WUTTKE 28/05/1988 0,30 0,60 1,20 1,65 3,75 

          Cargo: DENTISTA - ESF 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 299 JULIA KNABBEN BROGNI 07/05/1995 1,20 1,50 1,20 4,95 8,85 

Classificado 2º 245 LUIZA SOUZA SCHMIDT 25/02/2000 1,50 1,50 0,30 4,95 8,25 

Classificado 3º 285 GUSTAVO NIGRI BORGES 20/12/2001 1,20 1,50 0,60 4,95 8,25 

Classificado 4º 235 URBANO NETO MARTINS 24/02/1995 1,50 1,50 1,20 3,85 8,05 

Classificado 5º 266 CAMILA SEGATTO HARTMANN 17/12/1999 1,50 1,50 1,20 3,85 8,05 

Classificado 6º 256 GENARO CRISTOFOLINI 05/04/1997 1,20 1,50 1,50 3,30 7,50 

Classificado 7º 259 RENATA FERNANDES 20/12/1984 0,90 1,20 0,60 4,40 7,10 

Classificado 8º 304 SARA SAADI BUERGER POFFO 22/03/1981 0,90 1,20 0,90 3,85 6,85 

Classificado 9º 253 VIVIANE DE SOUZA SANCHES 10/04/1979 1,50 1,50 0,90 2,75 6,65 

Classificado 10º 263 LUANA MULLER ROZZA 07/03/2002 1,20 1,20 0,90 3,30 6,60 

Classificado 11º 273 MIGUEL VANDRE LIKES DA CRUZ 15/09/1985 0,90 1,50 0,60 3,30 6,30 

Classificado 12º 243 NAIEKE IVONE ZERMIANI FISCHER 07/12/1978 0,90 0,90 0,30 3,85 5,95 



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

Classificado 13º 282 GABRIELLE PAULINA PREBIANCA 06/06/1997 0,60 1,20 1,20 2,75 5,75 

Classificado 14º 268 BEATRIZ CRISTINA DEFREIN 21/03/1997 0,30 1,50 0,60 3,30 5,70 

Classificado 15º 275 ELIS REGINA CERCAL WARTHA 19/01/1982 1,20 0,30 0,30 3,85 5,65 

Classificado 16º 281 JHUAN IAGO TESTA DO PRADO 30/05/2000 0,60 0,90 0,30 3,85 5,65 

Classificado 17º 278 JHULLYA SOARES DA SILVA 07/04/1990 0,60 0,60 0,90 3,30 5,40 

Classificado 18º 279 GABRIEL JEFFERSON NONES 18/01/1999 0,30 0,90 0,30 3,85 5,35 

Classificado 19º 302 LHAYS DA SILVA PESSOA 06/03/1999 1,20 0,90 0,30 2,75 5,15 

Classificado 20º 240 CAMILA MARTINS MORALES 07/05/1990 0,90 0,30 0,60 2,75 4,55 

Classificado 21º 270 TAINÁ SCHMIDT 13/02/1996 0,60 0,30 0,90 2,75 4,55 

Classificado 22º 272 RAFAELA SANTOS DA SILVA SOARES DE OLIVEIRA 29/10/2000 0,60 0,30 0,60 2,75 4,25 

Classificado 23º 284 EMILLY NOGUEIRA NUNES 23/01/2001 0,30 0,60 0,30 2,20 3,40 

Classificado 24º 301 GUILHERME XAVIER PADILHA FAVORETO 21/12/1999 0,30 0,30 0,60 2,20 3,40 

          Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 314 LUIZELENE KATHIA WERNER FRANZOI 17/10/1963 0,90 1,20 0,90 2,75 5,75 

Classificado 2º 290 JOÃO VITOR NUNES 12/02/2005 0,60 1,20 0,90 2,20 4,90 

Classificado 3º 241 CLAUDIANA FORNARI FIRMINO 10/06/1979 0,60 0,90 1,20 2,20 4,90 

Classificado 4º 237 LETICIA CAROLINE DOS SANTOS 12/06/1997 0,60 0,60 1,20 2,20 4,60 

Classificado 5º 249 MILENA LADEWIG 24/05/2005 0,60 1,50 0,90 1,10 4,10 

          Cargo: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - ESF 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 252 THAINE HASKEL 29/07/1995 0,60 0,30 0,30 3,85 5,05 

Classificado 2º 300 THALITA MENDES BERTICELLI 19/07/2002 0,90 0,30 0,90 2,20 4,30 

          Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 303 TAYNARA LAÍS MASSANERO 03/01/1991 1,20 0,60 0,90 2,75 5,45 

Classificado 2º 244 ELVIRA KREUCH DE SOUZA 24/11/1992 0,30 0,60 0,90 3,30 5,10 

Classificado 3º 277 JULIANA DA SILVA 22/10/1984 0,30 0,60 0,60 2,75 4,25 

Classificado 4º 317 MARCIA CIRICO 19/12/1977 0,00 0,60 0,30 3,30 4,20 

          



     
 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 
e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: ÁREA 01 - MICROÁREA 22 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 251 ELDER ALCEU SCHWIRKOWSKI 09/06/1987 0,60 0,90 0,90 3,30 5,70 

Classificado 2º 248 SILVANA MAFRA 10/05/1989 0,30 0,60 0,60 2,75 4,25 

          Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: ÁREA 01 - MICROÁREA 04 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 311 ANGELITA SCHMIDT 25/09/1976 0,00 0,60 0,60 4,40 5,60 

Classificado 2º 269 ESTELA CELOI RECH 06/12/1967 0,30 0,60 0,90 3,30 5,10 

Classificado 3º 239 ADRIANE DE JESUS MENDES NOGUEIRA 02/04/1997 0,30 0,00 0,30 3,85 4,45 

          Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: ÁREA 01 - MICROÁREA 07 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NOTA FINAL 

Classificado 1º 307 GILCIENE DIAS SILVA 10/01/1990 1,20 0,90 1,50 3,30 6,90 

Classificado 2º 233 FRANCIELE APARECIDA PAVESI BERKEMBROCK 21/01/1992 0,90 0,60 0,30 2,75 4,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


